— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协信用字〔2024〕3 号

关于召开 2024 年工程建设企业
市场分析交流会的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

为深入贯彻党中央关于推动高质量发展的部署要求，提升工程

建设企业市场竞争能力和综合发展实力，我会定于 4 月 10 日至 11

日在浙江省杭州市召开 2024 年工程建设企业市场分析交流会。会议

由浙江省建筑业行业协会、浙江省工程建设质量管理协会共同协办。

现将有关事项通知如下：

一、时间地点

时间：4 月 10 日报到，4 月 11 日全天开会

地点：杭州开元名都大酒店（杭州市萧山区市心中路 818 号）

二、会议内容

（一）分析宏观经济发展走势、解读经济创新发展模式，为建

— 2 —

筑企业高质量发展提出应对思路。

（二）发布《2023 年工程建设行业市场数据研究报告》，该报

告立足行业、突出建筑市场数据，全面反映建筑市场经济发展的指

标、走势、特点、格局等，为建筑企业经营决策提供参考。

（三）分析建设项目招投标市场发展，聚焦新的政策导向、新

的市场趋势、新的业态形式，为建筑企业参与市场竞争、承揽业务、

掌握市场规则等提供指导。

（四）解析建筑行业市场环境和竞争格局，包括区域发展布局

带给企业的机遇和挑战，细分行业的分化和涌现出现的变化，市场

竞争呈现出的新特征，以及业主发包变化对企业布局的影响和措施。

（五）研判 2024 年建筑业市场发展趋势，分析建筑企业向第二

曲线转型和建筑企业创新业务发展的方向和前景，帮助企业寻找未

来发展新的蓝海，内容包括超特大城市城中村改造、平急两用基础

设施、新能源行业、水利行业、生态环保、全域土地整治及高标准

农田、高技术含量工厂（电子厂房）、新型基建等市场机遇分析。

（六）企业经验交流，主要围绕建筑行业竞争变局下企业战略

转型、创新发展、管理变革等内容展开，促进企业交流互鉴。

三、参会人员

（一）各关联协会领导及相关负责人；

（二）工程建设企业领导及市场经营管理负责人、战略管理负

责人、风险管理负责人以及信用管理人员等；

（三）会员企业有关领导；

（四）专家学者及相关机构人员。

— 3 —

四、有关事项

（一）会议报名

报名网址 https://huiyi.cacem.com.cn/，注册登录并选择“2024

年工程建设企业市场分析交流会”报名。

（二）会务费用

会务费 1700 元/人（含餐），食宿统一安排，住宿费自理。关联

协会免一人会务费。请于 4 月 8 日前将会务费汇至协会账户，用途

注明“市场分析交流会”。

（三）付款方式

方式一：在线支付

在网络报名系统中选择扫码支付

方式二：网银（银行）对公转账

户 名：中国施工企业管理协会

账 号：0200 2963 1920 0005 444

开户行：中国工商银行股份有限公司北京广外支行

行 号：1021 0002 9638

注：选择方式二交费的，须将转账凭证上传至报名系统。

五、联系方式

（一）会议咨询

张永安 010-63253486

王 平 010-63253451

（二）食宿咨询

刘 佳 13501389032

— 4 —

（此页无正文）

中国施工企业管理协会信用评价工作委员会

2024 年 3 月 7 日